[image: image1.emf]П Р О Т О К О Л №   1              совместного заседания районной комиссии по координации   действий в области оплаты труда и рабочей группы по снижению  неформальной  занятости     15   янва ря    2020   г.                                                                     г.Алейск       Вела заседание:   Гранкина Г.В., заместитель главы Администрации района;   Секретарь комиссии:   Мязина Ю.Б.   заведующая отделом по труду Администрации  района;   Присутствовали: члены    Антонова Е.Я .   Приглашенные:   Руководители, индивидуальные предприниматели, нар ушающие  трудо вое законодательство.                                            Повестка заседания:     1.   Заслушивание  работодателей,  приглашенных на рабочую группу .   ООО «Капстрой», ИП Мирошников Е.С.,  ООО  « Баррель » .     Выступили :     Г.В. Гранкина,  Е.Я.  Антонова .   КОМИССИЯ РЕШИЛА:   1.  Рекомендовать работодателям, пр иглашенным на заседание рабочей  группы ,    заключить трудовые договора с работниками, которые работают без  официального   оформления,  повысить размер оплаты труда работникам, у  которых заработная плата   меньше, чем предусмотрен о Региональным  соглашением о размере минимальной заработной платы в Алтайском крае на  2019 - 2021 годы, для работников внебюджетного сектора экономики с 01.01.20 20   –   13000 рублей (без учета районного коэффициента). По Алейскому району РК  –   25%, итого  МРОТ  = 16250 рублей.   З аключить с  работниками   доп олнительные  соглашения, проинформировать отдел по труду до  0 5 . 0 2 .2020   года.   2. Рекомендовать работодателям воздерживаться от увольнения граждан  предпенсионного возраста.  За необоснованное увольнение работников в с вязи  с достижением предпенсионного возраста предусмотрена уголовная  ответственность по  ст. 144 .1   УК РФ.   Данная ответственность также наступает,  если работодатель вынудил работника подать заявление об увольнении по  собственному желанию именно в связи с предпенсионным возрастом и уволил его  по  п. 3 ч. 1 ст. 77   ТК РФ ( п. 16   Постановления Пленума Верховного Суда РФ от  25.12.2018 N 46).     Председатель комиссии                             Г.В. Гранкина     Секретарь комиссии                                 Ю.Б. Мязина

_1673076697.doc
П Р О Т О К О Л № 1

        совместного заседания районной комиссии по координации

действий в области оплаты труда и рабочей группы по снижению  неформальной занятости

15 января  2020 г.

              г.Алейск

Вела заседание: Гранкина Г.В., заместитель главы Администрации района;

Секретарь комиссии: Мязина Ю.Б. заведующая отделом по труду Администрации района;

Присутствовали: члены  Антонова Е.Я.

Приглашенные: Руководители, индивидуальные предприниматели, нарушающие трудовое законодательство.

                                      Повестка заседания:

1. Заслушивание работодателей, приглашенных на рабочую группу.

ООО «Капстрой», ИП Мирошников Е.С., ООО «Баррель».

Выступили:  Г.В. Гранкина, Е.Я. Антонова.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать работодателям, приглашенным на заседание рабочей группы,  заключить трудовые договора с работниками, которые работают без официального   оформления,  повысить размер оплаты труда работникам, у которых заработная плата меньше, чем предусмотрено Региональным соглашением о размере минимальной заработной платы в Алтайском крае на 2019-2021 годы, для работников внебюджетного сектора экономики с 01.01.2020 – 13000 рублей (без учета районного коэффициента). По Алейскому району РК – 25%, итого МРОТ = 16250 рублей. Заключить с работниками дополнительные соглашения, проинформировать отдел по труду до 05.02.2020 года.

2. Рекомендовать работодателям воздерживаться от увольнения граждан предпенсионного возраста. За необоснованное увольнение работников в связи с достижением предпенсионного возраста предусмотрена уголовная ответственность по ст. 144.1 УК РФ. Данная ответственность также наступает, если работодатель вынудил работника подать заявление об увольнении по собственному желанию именно в связи с предпенсионным возрастом и уволил его по п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ (п. 16 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 25.12.2018 N 46).

Председатель комиссии

              Г.В. Гранкина

Секретарь комиссии

              Ю.Б. Мязина